АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих высшую и главную группы  должностей муниципальной службы

12 марта  2014 года

        №08
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Раис Закиевич Салахов,  председатель комиссии, глава города Югорска

Вера Анатольевна Княжева, заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города
Анастасия Борисовна Смирнова, секретарь комиссии, главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Вячеслав Анатольевич Климин, заместитель председателя Думы города Югорска

Людмила Арсентьевна Белова, специалист – эксперт управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
Андрей Викторович Бородкин, начальник юридического управления

Людмила Ильинична Горшкова, заместитель  главы администрации города  - директор департамента финансов

Татьяна Ивановна Долгодворова, заместитель главы администрации города
Наталья Владимировна Сикова, независимый эксперт, заведующий политехническим отделением «Югорский политехнический колледж»
Наталья Александровна Мотовилова, независимый эксперт, директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский художественный техникум»
Николай Иванович Воронов, член общественного совета города Югорска
ОТСУТСТВУЮТ:

Евгения Андреевна Бодак, секретарь комиссии, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, в связи с отпуском
Александр Юрьевич Ермаков, исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации города  -  директора департамента муниципальной собственности и градостроительства, в связи с участием в заседании комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципального служащего, замещающего главную группу должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 12 марта 2014 года Н.И. Бобровской, Е.И. Павловой.
1. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72, с графиком аттестации муниципальных служащих на 12 марта 2014 года.
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Наталью Игоревну Бобровскую, начальника управления образования. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.

2. СЛУШАЛИ:

Н.И. Бобровскую, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 16.03.2011  по 11.03.2014.

Перечень,  заданных вопросов муниципальному служащему и ответы на них:

Р.З. Салахов – Существует рейтинг оценки качества и удовлетворенности населения образованием. На каком месте город Югорск?

Н.И. Бобровская – По итогам 2012 года мы на 9 месте.

Р.З. Салахов – Вы озвучили, что было устранено 224 предписания надзорных органов. Сколько предписаний не устранено?

Н.И. Бобровская – 114 предписаний не устранено.

Р.З. Салахов – 63-65% общественности в городе Югорске оценивает удовлетворенность качеством образования в городе? Оставшиеся 35% это те родители дети, которых учатся плохо?

Н.И. Бобровская – Мы входим в пятерку лидеров в округе по качеству образования.

В.А. Климин – На встрече депутатов обсуждался вопрос о низком уровне подготовки детей к олимпиадам. Скажите, в этом году нам есть чем гордиться?
Н.И. Бобровская – В прошлом году мы уже подняли уровень и заняли на окружных  олимпиадах 4 призовых места, надеюсь, что и в этом году мы не только подтвердим, но и повысим этот результат.

В.А. Княжева – 11 марта проходили публичные слушанья. По какому вопросу?

Н.И. Бобровская – Вопрос был о вступлении администрации города Югорска заказчиком муниципальных услуг.

Л.А. Белова – Назовите запреты на муниципальной службе.

Н.И. Бобровская – Муниципальному служащему нельзя состоять членом органа управления коммерческой организации, нельзя находиться на муниципальной службе в случае избрания на выборную должность, нельзя заниматься предпринимательской деятельностью, нельзя использовать служебное положение в предвыборной агитации, запрещено использовать муниципальной имущество в личных целях, получать подарки, выезжать в командировки за счет физических или юридических лиц.

ВЫСТУПИЛИ:

Т.И. Долгодворова, рассказала о Н.И. Бобровской  как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнула её положительные профессиональные качества.
РЕШИЛИ:

Признать Наталью Игоревну Бобровскую, начальника управления образования, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.
Голосовали «ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(Т.И. Долгодворова, в голосовании не участвует).
3. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Елену Ивановну Павлову,  заместителя начальника управления жилищной политики. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.

4. СЛУШАЛИ:

Е.И. Павлову, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 11.03.2013  по 11.03.2014.

Перечень,  заданных вопросов муниципальному служащему и ответы на них:

Р.З. Салахов – Скажите, все ли военнослужащие обеспечены жильем на сегодняшний день?

Е.И. Павлова – Да все.
Р.З. Салахов – Были ли в 2013 году проверки прокуратуры или окружных структур? Есть ли нарекания?

Е.И. Павлова – В 2013 оду у нас была проверка окружных и федеральных структур, нареканий на работу управления не было.

Р.З. Салахов – Во всех ли окружных программах мы работаем?

Е.И. Павлова – Да во всех.

Р.З. Салахов – Есть ли причины, по которым мы в конце 2013 году вернули в бюджет округа деньги на приобретение жилья?

Е.И. Павлова – Да мы вернули чуть больше миллиона рублей, так как на эти деньги в городе Югорске невозможно приобрести жилье.

Л.А. Белова – Что такое конфликт интересов?

Е.И. Павлова – Это ситуация когда личная заинтересованность муниципального служащего может помешать ему в исполнении служебных обязанностей, что нанесет  вред интересам общества и государства в целом.

В.А. Княжева – Какие последние изменения были внесены в Устав города Югорска и когда?

Е.И. Павлова -  В ноябре прошлого года вносились изменения. 11.03.2014 проходили публичные слушания по вопросу внесений изменений в Устав города в сфере закупок.

Р.З. Салахов – Готовы ли Вы заместить должность начальника управления жилищной политики?

Е.И. Павлова – Готова.

Р.З. Салахов – Если Вы заместите эту должность кого Вы видите на своем месте?

Р.З. Салахов – Из работников администрации города Югорска Е.К. Лыскова, из граждан, приходивших на собеседование в связи с формированием кадрового резерва М.Л. Прошкина.
ВЫСТУПИЛИ:

Р.З. Салахов, рассказал о Е.И. Павловой как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнул её положительные профессиональные качества.
В.А. Княжева , отметила, что в 2014 году Е.И. Павлова представлена к окружной награде.

РЕШИЛИ:

Признать Елену Ивановну Павлову,  заместителя начальника управления жилищной политики, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали «ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

Председатель аттестационной комиссии

Р.З. Салахов
Заместитель председателя аттестационной комиссии

         В.А. Княжева
Секретарь аттестационной комиссии

       А.Б. Смирнова

Члены аттестационной  комиссии

                       Л.А. Белова

А.В. Бородкин
Т.И. Долгодворова
Н.И. Воронов

Н.В. Сикова
Н.А. Мотовилова